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ادعای بی طرفی باکو 
در تنش احتمالی ایران و اسرائیل

معاون وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان تصریح کرد، باکو اجازه حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران از خاک خود را نمی دهد.

به گزارش ایسنا، کانال ۹ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که فاریز 
رضایوف، معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در گفت وگو با این شبکه 

تاکید کرد که باکو در مناقشات سایر کشورها مداخله نمی کند.
بنابر گزارش پایگاه خبری نیوز ایِ امِ، این مقام آذربایجانی که برای شرکت 
در یک کنفرانس با موضوع »چشم انداز و استراتژی در عصر عدم قطعیت« 
به سرزمین های اشغالی سفر کرده است در ادامه افزود: باکو در مناقشات سایر 
کشورها مداخله نمی کند، بنابراین اجازه حمله اسرائیل به ایران از خاک خود را 
نخواهد داد. وی بدون اشاره به تنش آفرینی های اخیر باکو در روابط خود با تهران 
گفت که متاسفانه روابط جمهوری آذربایجان با ایران در پایین ترین سطح خود 
قرار دارد. این مقام آذربایجانی همچنین اظهار داشت: باکو به طور فعال در احیای 
روابط میان ترکیه و اسرائیل مشارکت داشته است. این دو، دوستان قدیمی و 
خوب ما هستند و زمانی که اختلافات بین دوستان ما پیش آمد، برای یافتن یک 
نقطه مشترک تمام تلاش خود را کردیم. به گزارش ایسنا، روابط میان ایران و 
جمهوری آذربایجان پس از آنکه یک فرد مسلح با انگیزه های شخصی  در زمستان 
سال گذشته به ساختمان سفارت باکو در تهران حمله کرد با تنش هایی مواجه 
شده است. در نتیجه این حمله یکی از کارکنان سفارت جمهوری آذربایجان 
کشته و فرد ضارب نیز دستگیر شد اما مقامات آذربایجانی تلاش کردند جمهوری 

اسلامی ایران را برای وقوع این حادثه مقصر بدانند.
این در حالی است که مقامات جمهوری اسلامی ایران به سرعت پس از وقوع 
این حمله ضمن محکوم کردن آن، خواستار رسیدگی به ابعاد ماجرا و برخورد با 

فرد ضارب شدند.
اما جمهوری آذربایجان چند روز بعد به بهانه اینکه نگران امنیت و جان 
شهروندانش در ایران است فعالیت سفارت خود در تهران را به حالت تعلیق 
درآورد اما اعلام کرد که کنسولگری آذربایجان در تبریز کماکان به فعالیت خود 

ادامه می دهد.

ویژه

سفر مقامات اسرائیل به واشنگتن با موضوع ایران
یک پایگاه خبری آمریکایی به نقل از منابع مطلع از سفر مقامات 

صهیونیستی به آمریکا جهت گفت وگو درباره ایران خبر داد.
به گزارش ایسنا، چهار مقام صهیونیستی و آمریکایی به اکسیوس اطلاع 
دادند که که ران درمر، وزیر امور راهبردی و تساحی هنگبی، مشاور امنیت 
ملی رژیم صهیونیستی قرار است با افزایش نگرانی ها درخصوص توسعه برنامه 
هسته ای ایران سفری به واشنگتن برای گفت وگو با کاخ سفید داشته باشند.

به گفته این مقامات انتظار می رود که درمر و هنگبی در انتهای هفته آتی 
به واشنگتن سفر کنند و دیداری با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 

و دیگر مقامات بالارده کاخ سفید و وزارت امور خارجه آمریکا داشته باشند.
اکسیوس در ادامه نوشت که محور اصلی این گفت وگوها ایران و عربستان 
خواهد بود. کی مقام دفتر نخست وزیری بنیامین نتانیاهو عنوان کرد که هنوز 

هیچ روزی برای این دیدارها نهایی نشده است.
یک سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز اعلام کرد که نمی تواند 

چیزی را تایید کند.

ناخرسندی آمریکا از موقعیت دیپلماتیک ایران
یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه با تاکید بر گسترش روابط ایران و اندونزی به 
ویژه در ابعاد اقتصادی تاکید کرد: سیاست خارجی متوازن و برقراری ارتباط با 
همسایگان و کشورهای شرق آسیا و منطقه، دارای یک مرکز ثقل است که باید 
تلاش کنیم به هم نخورد طبیعتا آمریکا که تلاش می کند به ایران فشار آورد از 

این تحولات مثبت به نفع ایران خوشش نمی آید.
عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود از سفر رئیس جمهور 
به اندونزی اظهار داشت: اندونزی کشور مهمی در منطقه شرق آسیا است و در 

میان کشورهای مسلمان نیز پرجمعیت ترین کشور مسلمان است. 
وی تصریح کرد: نکته مهم این است رشد و توسعه اندونزی بسیار سریع است 
و  براساس محاسبات جزو ۴ قدرت اقتصادی جهان خواهد شد. همچنین ظرفیت 
بسیاری در زمینه توسعه دارد، کشوری که روزی فقیر بود طی دو دهه اخیر 
توانسته به این سطح از پیشرفت برسد و وضع رفاه و معیشت مردم بهبود یابد، 

چقدر خوب است ما هم بتوانیم از این تجربیات استفاده کنیم. 
این دیپلمات پیشین کشورمان درباره گسترش همکاری های اقتصادی ایران و 
اندونزی نیز ابراز داشت: با توجه به ظرفیت های موجود، روابط اقتصادی و تجاری 
کشور هم می تواند گسترش یابد، اندونزی کالاهایی تولید می کند که ما می توانیم 
برخی از این کالاها را که برای ورود محدودیت داریم، استفاده می کنیم. همچنین 
اندونزی به دلیل تولیداتی که سال های اخیر داشته مصرف نفت آن افزایش یافته 

طبیعتا می تواند یکی از خریداران نفت ما باشد. 
فرجی راد همچنین بیان کرد: به نظر می رسد بهبود روابط میان ایران و 
عربستان، بر سفر رئیس جمهور به اندونزی نیز تاثیر مثبت داشت،  کشورهای 
مسلمان و به ویژه اندونزی بعد از برقراری روابط ایران و عربستان با دست بازتری 
می توانند با ایران کار کنند، افرادی در داخل هیات حاکمه اندونزی وجود دارند 
به ویژه شخص وزیر خارجه این کشور که علاقه مند به گسترش روابط با ایران 

هستند. 

هدف عمان از میانجی گری بین تهران و قاهره
یک کارشناس مسائل عمان، تعادل ها و موازنه های ایجاد شده در عرصه منطقه 
بعد از بهار عربی را عامل اصلی تمایل ایران و مصر برای گسترش روابط و هر چه 

نزدیکتر شدن به یکدیگر دانست.
میر جواد میرگلوی بیات در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با مذاکرات صورت 
گرفته بین سلطان عمان و رئیس جمهور مصر در قاهره در ارتباط با ایران و  تلاش 
مسقط برای انجام میانجیگری بین تهران و قاهره با بیان این که به نظرم برای 
اینکه نقش عمان و اهدافش از این مذاکرات را مورد بررسی قرار دهیم باید کمی به 
عقب برگردیم، گفت: بهار عربی که از سال ۲۰۱۱ ایجاد شد، اتفاق بزرگی در 
جهان عرب بود؛ چنان که سطح اتفاقات، روندها و وقایعی که  در زمان بهار عربی 
رخ داد بی سابقه بود و ما بعد از جنگ جهانی دوم شاهد این حجم از تحولات در 
جهان عرب نبودیم. وی با بیان اینکه البته در حال حاضر می توان بهار عربی را یک 
پرونده تمام شده دانست گرچه در کشورهایی مثل لیبی و یمن همچنان برخی از 
مسائل وجود دارد، گفت: به نظرم تعادل ها و موازنه هایی که بعد از بهار عربی ایجاد 
شده است، عامل اصلی تمایل ایران و مصر برای گسترش تعاملات و نزدیکی هر 

چه بیشتر به یکدیگر است.
میر گلوی بیات، همچنین با اشاره به سیاست خارجی دولت بایدن در عرصه 
منطقه اظهار کرد : به نظر می رسد دولت کنونی آمریکا به دنبال این است که با 
کاهش نقش خود در منطقه به نوعی موازنه ای را در غرب آسیا ایجاد کند؛ البته 
در این چارچوب سعی دارد که وضعیت به نحوی باشد که قدرت هیچ کشوری در 
منطقه تبدیل به هژمونی نشود. وی با بیان اینکه در چند وقت اخیر شاهد تلاش 
برخی از کشورهای منطقه برای عادی سازی روابط با دیگر کشورها بودیم که در 
این زمینه می توان به بهبود روابط ترکیه و عربستان، قطر و عربستان، سوریه و 
عربستان، ایران و امارات و تهران و ریاض اشاره کرد، افزود: در همین چارچوب به 
نظرم همانطور که اشاره شد تلاش ایران و مصر برای نزدیکی به یکدیگر نیز نتیجه 

تعادل و موازنه ای است که در منطقه پس از بهار عربی ایجاد شده است.
بیات در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه بر اساس اخبار منتشر 
شده از چندی پیش مذاکراتی میان ایران و مصر در عراق و عمان همزمان با 
مذاکرات تهران و ریاض انجام شده است، افزود: کشور مصر با توجه به رصدی 
که از منطقه داشته و مشاهده این موضوع که کشورهایی چون عربستان و امارات 
اقدام به بهبود روابط خود با ایران کرده اند در همین چارچوب بیشتر از  گذشته 
مشتاق شده که روابطش با تهران را ارتقا دهد. این کارشناس مسائل عمان با بیان 
اینکه بهبود روابط بین کشورهای منطقه، اثراتی فراتر از روابط دو کشور دارد و 
به توسعه صلح و امنیت در منطقه کمک می کند، گفت: بر اساس اخبار منتشر 
شده در این مدت عراق و عمان تلاش کرده اند که بین تهران و مصر میانجیگری 
کنند که البته به نظر من در این میان عمان میانجیگر بهتری از عراق است؛ چرا 
که دارای ثبات سیاسی و اقتصادی است  و از دیگر سو  طی سال های گذشته 

تجربیات زیادی را در حل اینگونه پرونده ها کسب کرده است.

پولیتیک

استراتژیک

دیدگاه

گروه سیاسی - خاطره میرزا: ضرب العجل 
یک ماهه ایران به طالبان برای تعیین تکلیف 
حقابه ایران از هیرمند به سرعت در حال گذر 
است و از پاسخ هایی که مقامات طالبان داده 
و می دهند و فیلم هایی که نشان دهنده دهن 
کجی مقامات طالبان به سخنان مقامات ایرانی 
دارد، چنین برمی آید که گشایشی در کار 
نیست. چنین است که »نگاه دیپلماتیک ایران 
به طالبان«، گروهی که دو سال پیش از سوی 
برخی افراد »جنبش اصیل منطقه« معرفی 
می شد و در میان بهت مردم، نمایندگانش 
به ایران می آمدند و با مقامات ایرانی مذاکره 
می کردند و حتی سخن از تحویل سفارت 
افغانستان به آنها می رفت، بار دیگر تغییر کرده 
است و حسین امیرعبداللهیان اعلام کرده که 

حکومت طالبان را به رسمیت نمی شناسیم. 
داستان روابط حسنه ایران و طالبان به 
دو سال قبل برمی گردد که مذاکرات ایران و 
طالبان علنی شد. این اتفاق اگرچه رفتاری 
دیپلماتیک بود اما وقتی با سخنان عجیب و 
تعریف و تمجیدها از این گروه بدنام همراه شد، 
نگران کننده شد. »احمد نادری« از نمایندگان 
مجلس انقلابی آذرماه ۱3۹۹ در توئیتی نوشت: 
»طالبان یکی از جنبش های اصیل منطقه و 
با زمینه قوم پشتون است... همکاری با آنان 
می تواند به گسترش ثبات در جامعه افغانستان 
و جلوگیری از نفوذ گروه هایی همچون داعش 
منجر شود.  نباید در دام بازنمایی های اشتباه 
رسانه های آمریکایی از آنان بیفتیم.« این 
نماینده سپس در گفتگویی با روزنامه تهران 
تایمز پا را از این فراتر گذاشته و ضمن دفاع 
از مواضع قبلی خود درباره تمایل به نزدیکی 
با گروه طالبان گفت: »خیلی شک دارم که 
دیپلمات های ایران در مزار شریف را طالبان 

کشته باشد!«
همزمان با انتشار این سخن تازه و عجیب 
این نماینده مجلس، هیئت سیاسی طالبان 
به سرپرستی ملا عبدالغنی برادر معاون دفتر 
سیاسی در تهران بودند و یکی از دیدارهای آنها 
با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
بود. شمخانی بعد از این دیدار توئیتی زد که 
آن نیز به نوعی فراتر از مذاکره سیاسی بود و 
تلویحا تائید و ترویج این گروه را القا می کرد. 
شمخانی نوشت: » در ملاقات امروز با هیئت 
سیاسی طالبان، رهبران این گروه را در مبارزه 
با آمریکا مصمم دیدم. کسی که سیزده سال در 
گوانتانامو زیر شکنجه های آنان بوده، مبارزه با 

آمریکا در منطقه را کنار نگذاشته است.«
این سخنان در حالی بیان می شود که 

در حافظه مردم، ناخرسندی از جنایات این 
گروه وجود دارد. روز ۱7 مرداد که به عنوان 
روز خبرنگار نامگذاری شده پاسداشت شهید 
صارمی و دیپلمات هایی است که در افغانستان 
به شهادت رسیدند و علی رغم ادعای آن 
نماینده مجلس، روایت مورد تائید نظام شهادت 

آنها به دست طالبان است.
رهبر انقلاب در پیام تسلیتی در پی کشتار 
مردم مزارشریف به دست طالبان  به تاریخ 
۲3 شهریور ۱377 درباره این گروه نوشتند: 
»جنایاتی که اندکی پیش از این در شهر 
مزارشریف به دست قشون ظالم و سنگدل 
طالبان اتفاق افتاده، یعنی کشتار وسیع مردم 
غیر نظامی و به شهادت رسانیدن جوانان 
پاک و مؤمن ایرانی که در مشاغل سیاسی و 
خبری به انجام وظیفه مشغول بودند، در نوع 
خود فاجعه  ای بی نظیر بود که باید دولتها و 
ملتهای مسلمان را به حرکتی جدی در برابر 
این قوم متعصب و وحشی و بیگانه از تعالیم 
نورانی اسلام و بی خبر از قوانین عمومی جهان، 
برمی انگیخت... اکنون مردم شهرهای این 
منطقه به جرم تسلیم نشدن در برابر قشون 
مزدور طالبان، محکوم به قتل و غارت و 
اسارت اند. شنیده شد که رؤسای طالبان، خون 
آنها را مباح کرده و هر پسر بزرگتر از هفت 
سال را محکوم به قتل دانسته اند. و شنیده شد 
که هواپیماهای ارتش پاکستان نیز در قتل و 
ویرانی بامیان شرکت داشته اند. آیا این سبعیت 
و خونخواری نسبت به این مردم مظلوم به چه 

جرمی است؟ آیا به جرم جانفشانی های آنها 
در راه استقلال افغانستان است؟ آیا به جرم 
تسلیم نشدن در برابر توطئه ی طراحی شده از 
سوی کمپانی های نفت و گاز آمریکائی است 
که با دست اندرکاری بعضی از نظامیان کشور 
پاکستان به شکل فتنه ی طالبان بروز کرد؟ 
آیا به جرم تمسک مردم این منطقه به ذیل 
ولایت اهل بیت پیامبر علیهم السلام است؟ 
آیا تعصبات مذهبی و قومی است که چنین 
وحشیگیری و تطاولی را نسبت به مردم پاکنهاد 
هزاره مباح کرده است؟ اکنون ملت ایران بر اثر 
داغ بزرگ شهادت مظلومانه ی جوانان خود در 
مزارشریف و بخاطر ناامن کردن مرزهای شرقی 
کشور و بخاطر خون بنا حق ریخته ی مردم 
مظلوم بامیان و مزارشریف با دلی مالامال از 
درد و خشم، بی صبرانه منتظر تصمیم گیری 

مسؤولان کشور است.«
رهبر انقلاب در سخنرانی ۱۴ خرداد ۱383 
در مرقد امام )ره( نیز به صراحت بیان کردند: 
»امریکا، برای مقابله با پرچمداری ایران در 
جهان اسلام، تلاش کرد طالبان را بعنوان یک 
نسخه بدلی و سرتاپا غلط از نظام اسلامی، 
در افکار عمومی مسلمانان مطرح کند اما این 
کاریکاتور خنده آور نتوانست پرچم اسلام 
خواهی را از دست ملت ایران، در بیاورد و این 
ملت، همچنان پیشتازِ دین خواهی و وفاداری 
به اسلام است.« با این همه کمتر از دو دهه بعد 
از این سخنان، چنین توصیف هایی از طالبان 
می شد و بدتر از آن، اینکه شنیده می شد که 

سفارت افغانستان در تهران قرار است تحویل 
این گروه شود. این خبر در دی ماه ۱۴۰۰ 
شنیده شد، زمانی که مولوی امیرخان متقی 
سرپرست وزارت امور خارجه حکومت طالبان 
در راس یک هیات اقتصادی و سیاسی وارد 
تهران شد. در آن زمان انتشار خبری مبنی بر 
تصمیم ایران مبنی بر تحویل سفارت افغانستان 
در تهران به طالبان باعث نگرانی و واکنش های 
بسیار شد. در آن روزها عبدالغفور لیوال سفیر 
دولت اشرف غنی در تهران پس از چند ماه 
از سقوط دولت به دست طالبان این سفارت 
خانه را ترک کرده و به کشور فرانسه مهاجرت 
کرده بود و به این ترتیب به نظر می رسید امور 
کنسولی اتباع پرشمار افغانستان در ایران دچار 
وقفه شده یا خواهد شد و همین امر به باورپذیر 
بودن این شایعه کمک کرد. ضمن اینکه اخبار و 
نشانه های دیگری از این امر هم شنیده می شد. 
بخش افغانستان خبرگزاری شفقنا همان زمان 
خبر داد  که چندین دیپلمات طالبان در 
سفارت افغانستان در تهران مشغول به کار 
شدند. این خبرگزاری نوشت: منابعی در سفارت 
افغانستان در تهران به خبرنگار خبرگزاری 
شفقنا افغانستان گفت: دو دیپلمات طالبان با 
ویزاهای سیاسی و خدمت چندین روز می شود 
که در سفارت افغانستان در تهران حضور یافته 

و مشغول به کار شده اند.
با این همه چند روز بعد سعید خطیب زاده، 
سخنگوی وقت وزارت امورخارجه با رد برخی 
مطالب مطرح شده در خصوص فعالیتهای 

آینده سفارت افعانستان در تهران، اظهار داشت: 
فعالیتهای دیپلماتیک سفارت افغانستان در 
تهران همانند تمامی سفارتخانه های خارجی در 
چارچوب اصول و قواعد تعریف شده کنوانسیون 
۱۹۶۱ وین در خصوص روابط دیپلماتیک قرار 
دارد و هیچ گونه تغییر و تحولی خارج از آن 

ممکن نیست.
با همه این احوال، به نظر می رسید که روابط 
ایران و طالبان، روابطی نسبتا حسنه است و این 
در حالی بود که هر از چند گاهی در این سالها 
خبر از درگیری هایی در مرز با این گروه به 
گوش می خورد که معمولا نادیده گرفته می شد.

حالا با افزایش بی آبی در استان سیستان 
و بلوچستان ایران، که یکی از علل اصلی آن 
سدسازی و ممانعت از ورود آب هیرمند به 
ایران است، سید ابراهیم رئیسی سعی کرد با 
دادن اخطاری، طالبان را به رعایت حق ایران 
وادارد اما پاسخ های طالبان نشان داد که این 
گروه هیچ اهمیتی به سخنان رئیسی نمی دهد. 
پس از آن سفیر ایران در کابل از ضرب 
العجل یک ماهه ایران به طالبان خبر داد اما 
گویا وضعیت به اندازه ای وخیم است که پنج 
شنبه گذشته وزیر امور خارجه ایران دوباره به 
یاد کشتار دیپلمات های ایران در مزار شریف 
افتاد و به طور علنی از به رسمیت نشناختن 
طالبان سخن گفت؛ گویی طالبان دوباره از 
جنبش اصیل منطقه به گروهک تروریستی 

سابق برگشته است!
امیرعبداللهیان با بیان این که ما نمی خواهیم 
حادثه تلخ مزار شریف تکرار شود، گفت: ما 
می خواهیم به روند تحقق صلح و امنیت در 
افغانستان کمک کنیم و انتظارات متقابل نیز 

از حاکمان کنونی افغانستان داریم.
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  وزیر 
در بخشی دیگر از صحبت های خود در مورد 
موضوع افغانستان گفت: افغانستان یک موضوع 
مهم برای ما است. ما از این که در افغانستان 
دولت فراگیر تشکیل نشده ناخرسندیم و این 
موضوع را به حاکمان کنونی افغانستان نیز اعلام 
کرده ایم. وی با بیان این که ما هیات حاکمه 
فعلی افغانستان را به رسمیت نمی شناسیم 
و بر لزوم تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید داریم، افزود: طالبان بخشی از واقعیت 

افغانستان است نه همه افغانستان.
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  وزیر 
همچنین گفت: ما از محروم کردن زنان و 
دختران افغانستانی از تحصیل و آموزش 
ناخرسندیم و این را رفتاری برخلاف تعالیم 

پیامبر اسلام می دانیم.

حقابه هیرمند، روابط با طالبان را دوباره تغییر داد

طالبان دیگر»جنبش اصیل منطقه« نیست
امیرعبداللهیان: ما طالبان را به رسمیت نمی شناسیم و بر لزوم تشکیل دولت فراگیر در افغانستان تاکید داریم

»متیو میلر« سخنگوی جدید وزارت 
خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر خارجه ایران در آستانه 
سفر سلطان عمان به تهران گفت: توانایی 
ارتباط و ارسال پیام به ایران را حفظ کرده ایم 
اما محتوای این پیام ها یا چگونگی ارسال آنها 
را تشریح نمی کنیم. وی در نشست خبری روز 
پنجشنبه در واشنگتن، خبرنگاری تلاش کرد با 
سوالی جهت دار حسین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه ایران را متهم به اظهارنظر نادرست درباره 
تبادل غیرمستقیم پیام میان ایران و آمریکا در 

هفته های گذشته و پیشرفت در مذاکرات کند.
سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا که 
سیاست های خصمانه و مداخله جویانه واشنگتن 

را همچون دیگر مقامات آمریکایی در قبال ایران 
تکرار می کند، به نظر می رسد لحنش در مقایسه 
با سلفش در نشست های خبری ای که تاکنون 
داشته، در خصوص مسایل سیاست خارجی و 
برنامه هسته ای ایران، با ملاحظاتی همراه است، 
در پاسخ به سوال جهت دار این خبرنگار رسانه 
فارسی زبان در واشنگتن گفت: ما در خصوص 
ادعای گفتگوهای دیپلماتیک یا شایعات در 
خصوص مکالمات دیپلماتیک که بسیاری از 
آنها در گذشته اشتباه بودند و همچنان نادرست 

هستند، پاسخ نمی دهیم.
 این مقام ارشد وزارت خارجه دولت بایدن در 
عین حال تصریح کرد: اما همیشه اعلام کرده ایم 
توانایی ارتباط با ایران و انتقال و ارسال پیام های 

خود به ایران را در هر زمانی که به نفع ایالات 
متحده باشد، حفظ می کنیم. 

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین 
حال تاکید کرد: ما هرگز محتوای پیامها یا 
وسیله ارسال آنها را تشریح نمی کنیم اما 
همچنان معتقدیم دیپلماسی بهترین راه قابل 
 راستی  آزمایی و پایدار برای حصول اطمینان از 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 

است. 
سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا در 
پاسخ به سوال خبرنگار دیگری که از او پرسید: 
پیش از این می گفتید که به دلیل اعتراضات 
و نقض حقوق بشر در ایران، بر برجام متمرکز 
نیستید. آیا آن دوره گذشته است؟ تاکید کرد: 

ما مصمم به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای هستیم و معتقدیم دیپلماسی بهترین 

راه برای دستیابی به این هدف است.
امیرعبداللهیان«  ایرنا، »حسین  به گزارش 
وزیر امور خارجه ایران روز پنجشنبه در دیدار 
مقامات وزارت خارجه و روسای نمایندگی های 

ایران در خارج از کشور با حجت الاسلام و 
المسلمین »سید حسن خمینی« در حرم امام 
خمینی درباره مذاکرات هسته ای گفت: برجام 
خوب یا بد دارای نقاط ضعف یا قوت امروز یک 
سند بین المللی است که مقابل بوده و مسیر ما 

در جهت لغو تحریم هاست.

سخنگوی  وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست 
خبری در واکنش به رونمایی از موشک خرمشهر۴ تلاش 
کرد این دستاورد دفاعی ایران را مغایر با قطعنامه ۲۲3۱ 
شورای امنیت سازمان ملل و محدودیت های فعالیت های 

موشکی گنجانده شده در آن جلوه دهد.
به گزارش ایسنا، متیو میلر، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در 
وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ 
به این سوال که چه واکنشی نسبت به رونمایی از موشک 
بالستیک خرمشهر۴)خیبر( توسط ایران دارد، با مطرح 
کردن ادعاهایی درباره برنامه موشکی ایران، گفت: ما به 
وضوح گفته ایم که توسعه و اشاعه موشک های بالستیک 
توسط ایران تهدیدی جدی برای امنیت منطقه ای و 
بین المللی بوده و یک چالش مهم در زمینه عدم اشاعه 

تسلیحات اتمی است.
میلر ادامه داد: ما به استفاده از برخی ابزارهایمان در 
زمینه عدم اشاعه تسلیحات هسته ای، از جمله تحریم ها 

برای مقابله با توسعه بیشتر برنامه موشک های بالستیک 
ایران و توانمندی آن برای اشاعه موشک ها و فناوری مرتبط 
ادامه می دهیم. درهمین حال،»آنه کلر لجندر« سخنگوی 
وزارت خارجه فرانسه روز پنج شنبه با اشاره به اینکه 
آزمایش موشک خیبر توسط ایران نقض قطعنامه شورای 
امنیت محسوب می شود، گفت: این فعالیت ها با توجه به 

تشدید برنامه هسته ای ایران، بیشتر نگران کننده هستند.
وی در ادامه گفت: فعالیت های ایران تهدیدهای جدی 
عدم اشاعه هسته ای دارند و هیچ توجیه غیرنظامی معتبری 

برای آن ها وجود ندارد.
این مقام فرانسوی اظهار کرد: ما از ایران انتظار داریم 
که به تعهدات بین المللی خود احترام بگذارد و پیشرفت 

ملموسی پیش از نشست شورای حکام حاصل کند.
به نوشته خبرگزاری رویترز، ایران صبح پنجشنبه یک 
موشک با برد ۲۰۰۰ کیلومتر را به طور موفقیت آمیز پرتاب 
کرد که قابلیت حمل کلاهک به وزن ۱۵۰۰ کیلوگرم را 

دارد.

روزنامه اورشلیم پست با تاکید بر اینکه تهران با موفقیت 
موشک بالستیک دور برد جدیدی را پرتاب کرده است، 
نوشت: جمهوری اسلامی ایران امروز )پنج نبه( از نسل 
چهارم موشک های خرمشهر با نام خیبر رونمایی کرد 
که برد ۲۰۰۰ کیلومتری و قابلیت حمل کلاهک ۱۵۰۰ 
کیلوگرمی دارد. اورشلیم پست افزود: تهران که تاکید دارد 
موشک هایش کاملا دفاعی هستند و جنبه بازدارندگی 
دارند، برنامه موشکی خود را به ویژه در حوزه موشک های 

بالستیک توسعه داده است.
روزنامه تایمز آو اسرائیل نیز در این باره نوشت: موشک 
بالستیک خیبر - جدیدترین نسخه از موشک های خرمشهر 
که دوربردترین موشک ایران تا به امروز به شمار می آید 
- در کنار یک ماکت از مسجد الاقصی در پخش زنده 

تلویزیون دولتی ایران رونمایی شد.
این روزنامه صهیونیستی با ارائه جزئیاتی درباره 
قابلیت های خرمشهر۴ تصریح کرد: محمدرضا آشتیانی، 
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران گفت که این موشک در 

راستای حمایت همه جانبه از دوستان و کشورهایی که در 
مسیر مبارزه با نظام سلطه هستند، رونمایی شده است.

همچنین شبکه آی۲۴ نیوز با اشاره به رونمایی از 
موشک خرمشهر۴ گزارش داد: جمهوری اسلامی ایران 
موشکی جدید را به طور موفقیت آمیز پرتاب کرد که ۲۰۰۰ 
کیلومتر برد دارد و می تواند یک کلاهک به وزن ۱۵۰۰ 

کیلوگرم را حمل کند.
آی۲۴ نیوز افزود: بنابر گزارش رسانه های دولتی ایران، 
سرعت این موشک تاکتیکی با تحرک بالا می تواند در خارج 

از جو به ۱۶ ماخ و در داخل جو به 8 ماخ برسد.
موشک خرمشهر یکی از پیشرفته ترین موشک های 
طراحی شده توسط متخصصان سازمان هوافضای وزارت 
دفاع است. تامین دقت نقطه زنی در فاز میانی )پرواز بالای 
جو(، در سرعت بالای ۱۶ ماخ انجام شده و سرجنگی با 
سرعت حدود 8 ماخ به هدف اصاب می کند. رادار گریزی و 
مقاومت در برابر جنگ الکترونیک از ویژگی های دیگر این 

محصول دفاعی می باشد.

دغدغه اسرائیل درباره قدرت موشک جدید ایرانواکنش آمریکا و فرانسه علیه تازه ترین دستاورد موشکی ایران

سخنگوی ارشد اتحادیه اروپا در توجیه تازه ترین بسته 
تحریمی  علیه ایران که دوشنبه گذشته به بهانه مسائل 
حقوق بشری وضع شد ادعا کرد: تحریم ها سیاست و 
هدف اقدامات ما نیست، بلکه یکی از ابزارهای موجود برای 
واکنش به تحولاتی است که بر خلاف منافع اتحادیه اروپا 

بشمار می رود. 
به گزارش ایرنا، پیتر استانو این مطلب را روز جمعه در 
پاسخ به سووال خبرنگاری مطرح کرد که درباره اثربخشی 

تحریم های اخیر اتحادیه اروپا علیه ایران پرسید.
وی با تکرار مواضع مداخله جویانه غرب در امور داخلی 
کشورها گفت: ما بر مواضع خود در مورد تحریم کسانی 

که مسئول نقض مداوم حقوق بشر هستند تأکید می کنیم. 
به موازات آن از سایر ابزارهای دیپلماتیک مانند تعامل با 
مقامات ذیربط و یا محکومیت عمومی استفاده می کنیم. 
سخنگوی اتحادیه اروپا ادعا کرد که هدف تحریم دستیابی 

به تغییر رفتار است.
شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه )۱ 
خرداد ۱۴۰۲( در تداوم مواضع خصمانه و مداخله جویانه 
در امور داخلی ایران، بسیج دانشجویی و بنیاد تعاون سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را به بهانه مسائل حقوق بشری 
تحریم کرد.در هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا که 
یک نسخه آن در تارنمای این اتحادیه منتشر شد، پنج 
شخصیت ایرانی نیز به فهرست تحریم ها اضافه شده اند 
که عبارتند از سلمان آدینه وند فرمانده یگان امداد تهران 
بزرگ، سید محمد امین آقامیری دبیر شورای عالی فضای 
مجازی، محسن نیک ورز دادستان شهرستان سیرجان، 
نادر مرادی معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت 
پایتخت و سعید منتظرالمهدی سخنگوی فرماندهی کل 

انتظامی کشور.
بر اساس این گزارش، دارایی های افراد و نهادهای تحریم 

شده مسدود و شرکت ها و شهروندان اتحادیه اروپا از مراوده 
مالی با آنان ممنوع شدند. همچنین اشخاص حقیقی تحریم 
شده حق سفر به کشورهای عضو اتحادیه را نداشته و ورود 

یا گذر آنها به این کشورها ممنوع است.
جمهوری اسلامی ایران بارها نسبت به تبعات رفتارهای 
مداخله جویانه غرب هشدار داده و تصریح کرده که این 
قبیل اقدامات بی پاسخ نخواهد ماند. مقامات کشورمان رفتار 
مداخله جویانه غرب در امور داخلی ایران را ادامه سیاست 
ناکارآمد رئیس جمهور سابق آمریکا خوانده که استاندارهای 
دوگانه و غیر واقع بینانه توام با استفاده ابزاری از مفاهیم 

حقوق بشری را اثبات می نماید.
پیتر استانو در ادامه نشست دیروز و در پاسخ به سووالی 
درباره قرار گرفتن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرست موسوم به سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا 
توضیح داد: »هنگامی که از آخرین دور تحریم ها علیه ایران 
یا علیه اشخاص و نهادهای ایرانی صحبت می کنیم، این 
تحریم ها توسط کشورهای عضو تصمیم گیری و تصویب 
می شوند. اما زمانی که نوبت به قرار دادن نهادها یا افراد 
در فهرست تروریسم اتحادیه اروپا می رسد، این موضوعی 

است که کشورهای عضو باید در شورا تصمیم بگیرند و 
نه در پارلمان اروپا. این در صلاحیت کشورهای عضو در 

شورا است.«
وی افزود: »هنگامی که کشورهای عضو تصمیم گرفتند 
که زمان لازم برای بحث )دراین باره( فرا رسیده است، 
موضوع را روی میز خواهند گذاشت. با این حال، در مورد 
قراردادن شخص یا نهادی در فهرست تروریستی اتحادیه 
اروپا، بر اساس رویه های موجود ابتدا به تصمیم مربوطه 
توسط یک مقام ملی - قوه قضاییه یا هر مرجع مربوطه که 
بتواند چنین تصمیمی را در چارچوب عضو اتخاذ کند نیاز 
داریم. تنها پس از آن، کشورهای عضو می توانند در شورا 

بحث کنند.«
بحث افزودن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فهرست 
سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا، در اوج اغتشاشات 
سال گذشته و بواسطه فشار گروه های تروریستی و ضد 

انقلاب به سوژه رسانه های جریان اصلی غرب تبدیل شد.
قانون گذاران اروپایی اواخر دی ماه سال گذشته به 
درخواست نامتعارف افزودن نام سپاه پاسداران به فهرست 
سازمان های تروریستی خارجی اتحادیه اروپا رای مثبت 
دادند. اما سوم بهمن ۱۴۰۱، شورای وزیران امور خارجه 
اتحادیه اروپا در اقدامی آشکار از پیگیری این طرح 

عقب نشینی کردند. 

ادعای اتحادیه اروپا درباره ماهیت تحریم های علیه ایران

از سوی سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا مطرح شد
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